



Remittering av ärenden till stadsdelsnämnderna

Förslag till beslut

Borgarrådsberedningen föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande.
Revidering av nuvarande områdesindelning för stadsdelsnämnderna vid remittering av ärenden, godkänns, i enlighet med vad som sägs i promemorian.

Föredragande borgarrådet Karin Wanngård

Sammanfattning av ärendet

Den 24 april 2023 beslutade kommunfullmäktige om sammanläggning av stadsdelsnämnderna Rinkeby-Kista och Spånga-Tensta till Järva stadsdelsnämnd samt även sammanläggning av Norrmalms- och Östermalms stadsdelsnämnder till Norra innerstadens stadsdelsnämnd. Kommunfullmäktige beslutade även att de nya stadsdelsnämnderna Järva och Norra innerstaden tillträder den 1 juli 2023.

I och med organisationsförändringen behöver områdesindelningen för remittering av ärenden till stadsdelsnämnderna ses över.

En revidering föreslås därför av nuvarande områdesindelning. Den nya indelningen föreslås gälla från och med den 1 juli 2023 då de nya stadsdelsnämnderna tillträder.

Beredning

Ärendet har beretts av stadsledningskontoret.

Föredragande borgarrådets synpunkter

Jag föreslår att borgarrådsberedningen föreslår att kommunstyrelsen beslutar enligt stadsledningskontorets förslag.

Stockholm den 24 maj 2023

Karin Wanngård

Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag.

Ärendet

Kommunstyrelsen beslutade år 1996 hur remittering till stadsdelsnämnderna ska ske. Beslutet innebär bland annat att ärenden som allmänt berör stadsdelsnämnderna i deras funktion bör remitteras till ett urval av stadsdelsnämnder.

I samband med budget 2007 föreslog kommunfullmäktige en sammanslagning av vissa stadsdelsnämnder och kommunstyrelsen beslutade därefter den 10 januari 2007 om hur remittering av ärenden till stadsdelsnämnderna i olika områdesgrupper skulle ske.

I samband med budget 2020 föreslog kommunfullmäktige ytterligare samgående av stadsdelsnämnder och den 20 april 2020 beslutade kommunfullmäktige om samgående av Hägersten-Liljeholmen och Älvsjö stadsdelsnämnder till den nya Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd. Den nya nämnden tillträdde den 1 juli 2020 och områdesindelningen av stadsdelsnämnderna reviderades genom ett nytt kommunstyrelsebeslut den 17 juni 2020.

I samband med kommunfullmäktiges budget 2023 föreslogs ytterligare samgående av fyra stadsdelsnämnder till två nya stadsdelsnämnder. Det är ett samgående av stadsdelsnämnderna Rinkeby-Kista och Spånga-Tensta till Järva stadsdelsnämnd och Norrmalms och Östermalms stadsdelsnämnd till Norra innerstadens stadsdelsnämnd. Den 24 april 2023 beslutade kommunfullmäktige om sammanläggningarna. De nya stadsdelsnämnderna Järva och Norra innerstaden tillträder den 1 juli 2023.

Som tidigare gäller att en stadsdelsnämnd kan beredas tillfälle att yttra sig i frågor som specifikt berör den aktuella nämndens verksamhet.

Remissammanställningen

Ärendet har beretts av stadsledningskontoret.

Stadsledningskontoret

Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande daterat den 2 maj 2023 har i huvudsak följande lydelse.

Stadsledningskontoret föreslår att en reviderad områdesindelning av stadsdelsnämnderna vid remittering av ärenden gäller från den 1 juli 2023 enligt följande.

Områdesindelning av stadsdelsnämnderna vid remittering av ärenden

Område I	Bromma, Järva, Skarpnäck
Område II	Södermalm, Farsta, Hägersten-Älvsjö
Område III	Kungsholmen, Enskede-Årsta-Vantör, Hässelby-Vällingby
Område IV	Norra innerstaden, Skärholmen